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Piecza zastępcza, zarządzanie kryzysowe, obrona cywilna, koncepcja zbiorowych miejsc pobytu dla

obywateli Ukrainy – to jedne z głównych tematów, które zostały podjęte w trakcie Konwentu Powiatów

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie pod przewodnictwem Starosty Żnińskiego Zbigniewa

Jaszczuka odbyło się 9 grudnia bieżącego roku w Toruniu.

Do udziału w Konwencie, pełniącym rolę doradczą względem organów Związku Powiatów Polskich,

zostali zaproszeni przedstawiciele władz samorządowych województwa oraz przedstawiciele instytucji

rządowych, w tym między innymi: Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki,

Przewodnicząca Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego Elżbieta Piniewska oraz Wicewojewoda

Michał Koniuch.

Stanowiska, które są wypracowywane podczas takich spotkań są z założenia wyrazem potrzeb lokalnych

społeczności. Tym razem samorządowcy w sposób szczególny pochylili się nad planowaną przez

Ministerstwo Pracy, Rodziny i Polityki Społecznej nowelizacją przepisów o pieczy zastępczej. Ustalono

konieczność przygotowania wspólnego stanowiska, w którym zostaną zaproponowane obszary prawa

wymagające koniecznych zmian z uwzględnieniem kwestii finansowania jednostek odpowiedzialnych za

tę formę wsparcia.

Zarządzanie kryzysowe i obrona cywilna w kontekście powodzi, która dotknęła jesienią południe Polski,

stanowiły kolejny ważny punkt obrad. Podkreślono potrzebę funkcjonowania całodobowych dyżurów

powiatowych służb zarządzania kryzysowego, a także konieczność uściślenia przepisów w zakresie

pokrywania przez powiaty kosztów pracy koronerów. Obecnie brak podstaw prawnych uniemożliwia

powiatom uwzględnienie tych wydatków w budżetach, co stanowi poważny problem organizacyjny i

finansowy.

Podczas Konwentu zaprezentowano możliwości współpracy powiatów z Forum Rozwoju Regionalnego,

które otwiera nowe perspektywy dla realizacji projektów rozwojowych. Dzięki inicjatywie Powiatu

Świeckiego omówiono także koncepcję zbiorowych miejsc pobytu dla obywateli Ukrainy.

Wszystkie wypracowane podczas Konwentu stanowiska zostaną przesłane do odpowiednich ministerstw.
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